
Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 3. 4. 2019  – 3/19 
 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomni všichni členové, tedy 7 členů 

Hosté: Š. Zmátlo.  

Zahájení: 18:00  hod. 

Ukončení: 20:00 hod. 

 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

 

Program: 1. Závěrečný účet za rok 2018  

2. Účetní závěrka za rok 2018 

3. Plnění rozpočtu a rozpisu rozpočtu k 28.2.2019  

4. Přehled rozpočtových úprav za měsíc březen 

5. Informace o ponechání dotací z roku 2018 do roku 2019 

6. Různé 

 

 

Jednání řídil: předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek 

 

 

Úvod 

Na jednání přivítal předseda FV všechny přítomné. Konstatoval, že FV je usnášeníschopný. Před 

hlasováním o navrženém programu jednání pan předseda upozornil na to, že materiály k bodu č. 1 jsou 

bez „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018“. Dále pan předseda sdělil členům FV, 

že na jejich požádání bude jejich případný dotaz, požadavek či námět doslovně zapsán do zápisu 

z jednání FV. Následně nechal pan předseda FV hlasovat o navrženém programu jednání:  

 

 

Usnesení 1. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 konaného  

dne 3. 4. 2019. 

7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

Odsouhlasený program jednání FV: 

 

1. Závěrečný účet za rok 2018  

2. Účetní závěrka za rok 2018 

3. Plnění rozpočtu a rozpisu rozpočtu k 28.2.2019  

4. Přehled rozpočtových úprav za měsíc březen 

5. Informace o ponechání dotací z roku 2018 do roku 2019 

6. Různé 

 

Za ověřovatelku zápisu byla navržena paní Bc. Jana Kabilová. 

 

 

Usnesení 2. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 3. 4. 2019 

členku FV ZMČ Praha 22 paní Bc. Janu Kabilovou.  

7 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

1. Závěrečný účet za rok 2018 - písemný materiál  

Předseda FV Ing. Jiří Pařízek přistoupil k prvnímu bodu programu jednání, který měli všichni členové 

FV předem elektronicky k dispozici. Byl předložen Závěrečný účet za rok 2018 (dále jen ZÚ), který 

obsahoval souhrnné údaje o ročním hospodaření MČ v souladu s § 17 Zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (údaje o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti 

k 31.12.2018, vyúčtování finančních vztahů, tvorbu a použití fondů, údaje o hospodaření s majetkem a 

hospodaření zřízených příspěvkových organizací). Příjmy jsou členěny na daňové, nedaňové a dotační 

– celkové plnění ve výši 253 871 714,87 Kč (73 %), výdaje na běžné a kapitálové – celkové čerpání 



240 393 888,87 (50,89 %). Saldo skončilo přebytkem ve výši 13 477 826,00 Kč, který vznikl zejména 

v důsledku nižšího čerpání kapitálových výdajů (33,8 % upraveného rozpočtu).  

Následně proběhla diskuse k obsahu závěrečného účtu. Během této diskuse požádal Ing. Nečas o 

předložení kopie studie na projekt „kamerový systém“ pořízený za 776 000 Kč (OdPar 5311, Položka 

6122) ostatní členové FV se k požadavku připojili.  V souvislosti s čerpáním kapitálových výdajů 

(seskupení položek 61) za rok 2018 členové FV požádali vedoucího EO o předložení  stavu účtu 042 – 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ke dni 31.12.2018 na příští jednání FV.  

Součástí ZÚ při projednávání v orgánech MČ je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (dále 

jen Zpráva). Ke dni konání FV neměla MČ tuto Zprávu k dispozici.  Pan předseda FV podal informaci 

o termínu, kdy bude obdržena konečná Zpráva. Podrobnosti doplnil pan radní pro finance Š. Zmátlo. 

Následně proběhla diskuse a bylo dohodnuto, že po oficiálním obdržení konečné Zprávy bude svoláno 

mimořádné jednání FV.  

 

 

Usnesení 3. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhem Závěrečného účtu za rok 2018 a doporučuje RMČ Praha 22 

návrh Závěrečného účtu za rok 2018 vzít na vědomí a ZMČ Praha 22 doporučuje návrh 

Závěrečného účtu za rok 2018 projednat a uzavřít s vyjádřením dle § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 

Sb., s tím, že Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 bude projednána na 

mimořádném zasedání FV dne 10.4.2019. 

7 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

2. Účetní závěrka za rok 2018 – písemný materiál 

Předseda FV Ing. J. Pařízek seznámil členy FV s obsahem účetní závěrky. Ing. Wetter podal 

vysvětlení proč účetní závěrka není součástí závěrečného účtu. Proběhla diskuse z níž vyplynul 

požadavek na rozpis účtu 408 – Opravy předcházejících účetních období a účtu 042 - Nedokončený 

dlouhodobý hmotný majetek (zajistí vedoucí OE).  

 

  

Usnesení 4. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s předloženou Účetní závěrkou za rok 2018 a doporučuje RMČ Praha 

22 vzít na vědomí Účetní závěrku za rok 2018 a ZMČ Praha 22 doporučuje schválit Účetní závěrku  

za rok 2018. 

7 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

3. Plnění rozpočtu a rozpisu rozpočtu k 28.2.2019  – písemný materiál 

Předseda FV uvedl tento bod. Vedoucí OE sdělil, že k 28.2.2019 byly dodrženy závazné ukazatele 

schváleného rozpočtu, přičemž jednotlivá překročení výdajů v rozpisu rozpočtu podle odborů budou 

řešena podle potřeby rozpočtovými opatřeními. 

 

 

Usnesení 5. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí Plnění rozpočtu a rozpisu rozpočtu k 28.2.2019. 

 

 

4. Přehled rozpočtových úprav za měsíc březen – písemný materiál  

Podrobné vysvětlení k jednotlivým úpravám rozpočtu podal pan radní pro finance Š. Zmátlo. 

Konkrétní dotazy k jednotlivým úpravám nebyly. 

 

 

Usnesení 6. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí rozpočtové úpravy za měsíc březen. 

 

 

5. Informace o ponechání dotací z roku 2018 do roku 2019 

Vedoucí EO předložil členům FV Finanční vypořádání za rok 2018. MČ bylo ponecháno celkem 

65 382 721,71 Kč dotačních prostředků z roku 2018. Informaci o ponechání nevyčerpaných dotací 

podal pan radní Š. Zmátlo. Vysvětlil rozdělení dotace na „Soubor dopravních staveb JV 12 – 15“ mezi 

MČ Praha 22 a MČ Praha 15. Dále sdělil, že v souvislosti neponecháním dotace na stavbu Tělocvičny 



– víceúčelové haly ZŠ Jandusů odsouhlasila RMČ podání žádosti o změnu účelu Návratné finanční 

výpomoci k této stavbě s tím, že tato žádost bude předložena ke schválení ZMČ.  

 

6. Různé 

V rámci bodu různé proběhla debata k procesu tvorby a převzetí Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2018. 

 

Na závěr předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil 

jednání FV ZMČ. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pařízek v.r. 

předseda FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

Zapsal: Ing. F. Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

Ověřila: Bc. J. Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

FV ZMČ Praha 22 – Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 22 

RMČ – rada městské části 

MČ – městská část 

vedoucí OE – vedoucí odboru ekonomického 

 


